
B E L L U Z Z I - F I O R A V A N T I 

I S T I T U T O D I I S T R U Z I O N E S U P E R I O R E 

C . F . 91337340375 
v i a G. D. Cassini, 3 - 40133 BOLOGNA Tel. 

051 3519711 - FAX 051 563656 
www. i i sbelluzzifioravanti. gov. i t - bois 02300 g@ i s t ruzione. i t 

 

 
 

19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado KIT DIDATTICI PON 

IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-155 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE  AVVISO_  Concessione in comodato d’uso di Personal Computer 

portatili per connettività agli alunni sprovvisti e appartenenti a nuclei famigliari in possesso del requisito reddituale 

rappresentato dall’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), testi specifici per BES e DSA, copie 

di libri di testo in adozione nelle aree di base, materiali didattici specifici per l’area inclusione, kit didattici nuove 

tecnologie, kit narrativa in italiano e in inglese, giochi di logica e schede Arduino, grammatica  e testi specifici per 

DSA, testi di studio per italiano L2, device a noleggio (tablet e pc laptop) dell’Istituto Belluzzi Fioravanti; Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

    Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



B E L L U Z Z I - F I O R A V A N T I 

I S T I T U T O D I I S T R U Z I O N E S U P E R I O R E 

C . F . 91337340375 
v i a G. D. Cassini, 3 - 40133 BOLOGNA Tel. 

051 3519711 - FAX 051 563656 
www. i i sbelluzzifioravanti. gov. i t - bois 02300 g@ i s t ruzione. i t 

 

 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera 
CIPE n. 21/2018;  

VISTO la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale è stata pubblicata sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle 
proposte approvate e che l’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna era collocato utilmente in graduatoria. 

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa, comunicata all’USR di competenza con nota prot 
AOODGEFID/27758 del 2 settembre 2020; 

VISTE le delibere CD n. 84 del 7/8 settembre 2020 e CdI 135 del 9 settembre 2020, 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 

 

            Art. 1 Oggetto 

 

di avviare la procedura per la concessione  in comodato d’uso di Personal Computer portatili per 
connettività agli alunni sprovvisti e appartenenti a nuclei famigliari in possesso del requisito reddituale 
rappresentato dall’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE), testi specifici per BES e DSA, 
copie di libri di testo in adozione nelle aree di base, materiali didattici specifici per l’area inclusione, kit 
didattici nuove tecnologie, kit narrativa in italiano e in inglese, giochi di logica e schede Arduino, 
grammatica  e testi specifici per DSA, testi di studio per italiano L2, device a noleggio (tablet e pc laptop) 
dell’Istituto Belluzzi Fioravanti; 

 
Art. 2 Approvazione atti allegati 

 
di approvare l’avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina 

 
      Art. 3 Responsabile del Procedimento 

 
ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile de 
Procedimento è il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi, Dott. Alberto Abbruzzese; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Edoardo 

Soverini Documento informatico firmato 
digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 


